Armo tamen 1851 dura actum est, u t i dixiraus , de religiosis rebus 
coraponendis, considerata conditione jurisdictionis ecclesiasticse i n 
territoriis hic illic per totum Hispaniarum Regnura ad prsedictos Or
dines spectantibus , expediré visura fu i t , ut cum perducenda foret 
ad actum proposita dioecesium nova circunscriptio , eadem territo-
ria proximis dioecesibus aggregarentur. Verura ne per hoc memoria 
deleretur «Instituti tantopere de Ecclesia et república meriti» na-
tionique servaretur nobilis hujusce suaj glorise monuraentuni, pla-
cui t , ut «definitus quídam assignaretur locorum nuraerus intra cer-
»tura radium seu circulura consistentium , que formen coto redondo, 
• ubi Magnus preedictarum Militariura Magister ecclesiastícam juris-
«dictionera exercere pergat adomnimodam eorum normara , quse in 
• Pontificiis coristitutioníbus praescribuntur.» 

Dura antera opportunitas reí perficiendse expectabatur, Ilispánia-
rum Gubernium , pro suo lub i tu , suppressit praedictos quatuor Or
dines , et necessario propterea cura ipsis peculiare i l lud Tribunal, 
quod in eorura territoriis administrationem ecclesiastícam exercebat; 
atque ita dura e medio plañe sustulit meraoriara altenus e praeclans-
sirais Hispaniarura institutíonibus , tot territoria orani prorsus eccle-
siastico regimine privavit. Nosque cocgít ad consolendum illico tot 
fidelíbus eo destitutis. Cum autem per hujusraodi Militariura Ordi
num suppressionera quaelibet novi territorii iisdem Ordinibus addi-
cendi constitutio interira exclusa fuerit; non aliud Nobis de aniraa-
rum salute sollícitís relíctum est; nisi ut , juxtapacta convecta, pecu
l iar i qualíbet ecclesiastícá jurisdictione suppressa , territoria praedicta 
jungaraus proximis dioecesibus, ipsaque earumdem Episcoporura j u -
risdictioni subjiciamus. 

Itaque cura malí gravitas hujusraodi remedium differri non sinat. 
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Nos, exquisito antea VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium et nonnullo-
rum etiain Dilector uní Filiorum Romanee €iiri;c Antistitum consilio, 
motu proprio , certa scientia , deque Apostolicse nostrse poteslatis 
plenitudine, Conventionem exsequuturi , hisce Litteris decernimus 
suppressionem et abolitionem ecclesiasticse jurisdictionis territorio-
rum ad príedictos Ordines militares spectantium una cum ómnibus 
indultis, privilegíis et facultatibus , etiam in Apostolicis Litteris con-
tentis et speciali mentione designandis , eaque de facto e medio tol l i -
mus , extinguimus, cassamus ac delemus , et suppressa penitus et 
abolita ab ómnibus habenda esse mandamus. 

Eadem vero Apostólica auctoritate omnia et singuía preedictorum 
Militarium Ordinum territoria et loca ad eadem quoquo modo spec-
tantiajuxta arí iculum ÍX commemorataí Conventionis, proximis dioe-
cesibus jüngimus , aggregamus et incorporamus; videlicet territoria 
aut loca ad ipsa spectantia , qua; alicujus dioecesis limitibus undique 
includuntur eidem dioecesi aggregamus et incorporamus. Qiuc vero 
uni vel pluribus dioecesibus fmitimasunt , priore in casu próxima? 
dioecesi aggregamus et incorporamus, sive de territoriis agatur , sive 
de sejunctis locis ad i l la spectantibus; altero in casu i l l i dioecesi 
aggregamus et incorporamus , cujus ecclesiam cathedralem propio-
rem habent. Singulas propterea civitates , oppida , pagos , qui in prae-
dictis territoriis existunt, eorumque Íncolas et quasvis ecclesias, 
sive collegiatas , sive parochiales et succursales , oratoria , pia quse-
libet et cujusvis nominis instituta, beneficia ecclesiastica , aut capel-
lanias, si quse sint, nec non monasteria sacrarum virginum Ordina
rias , sive a jure vel ab Apostólica .Sede specialiter delégate jurisdic-
tioni , regimini et administrationi committimus et subjicimus Epis-
coporum pro tempore sedentium in iis dioecesibus, quibus eadem 
territoria, aut loca sejuñeta ad il la spectantia vigore prsesentium Lit-
terarum Apostolicarum aggregantur et incorporantur : ita ut iidem 
sacrorum Antistites in iisdem territoriis omnes et singulas facultates 
tam ordinarias quam extraordinarias, atque etiam, ut i supra , dele-
gatas exercere vateant, quemadmodum eas exercent in propriis dioe
cesibus. 

Ne autem hujus aggregationis occasione ul lum disperdatur aut 
pereat monumentum ad ecclesiasticum régimen necessarium et 
opportunum ,. volumus et mandamus , ut singula instrumenta , sive 
i i b r i , sive testamenta ad pias causas, sive demum quajcuraque 
scripta respicientia personas , res , j u r a , rationesque ecclesiasticas i n 
incorporatis territoriis existentia , sedulo exquisita et collecta ad can-
cellariam t ran sieran t ur singulorum Antist i tum, quibus eadem terri
toria subjecta sunt, servanda ad perpetuara memoriam et posterorum 
utilitatem. 

Ceterum diserte declaramus, aggregationem et incorporationem te-
rri toriorum quatuor Ordinum mil i tar ium proximis dioecesibus his
ce Nostris Litteris decretara minime obfuturam sive novae dioecesiura 
circunscriptioni, sivé etiam pecuiiaris territorii constitutioni in Con-
ventione propositis, si utruraque vel alterntrum, ex adjunctorum 
mutatione, quandocuraque fuerit ad rem adducendum. Ad ista -vero in 
casu perficienda, sicuti et ad constituendum, juxta eadem pacta con
venta, Titularem Episcopura in partibus infideliura, cui illius territo
r i i ecclesiastica jurisdictio coramittatur , jura omnia sua liuic Sáne te 
Sedi expresse reservamus. 

Porro ut cuneta a Nobis , ut supra, disposita rite , feliciter , ac 
coleriter ad optatum exitum perducantur , Dilectum Fil ium Nostrum 
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íoannem Ignatium S. R. E. Presbyterum Cardinalem Moreno, Arcñi-
episcopum Vallisoletanum, de cnjus prudentia, doctrina, atque inte-
gritate plurimam in Domino fiduciam habemus , prsesentium Nos-
trarum Litterarurn exseculorem nominamus, constituinms et depu-
tamus; eique omnes et singulas ad hujusmodi effectum necessarias 
et opportunas concedimus íacultates, ut omnia superius ordinata, 
quo citius fieripossit, peragere , atque statuere, delegata Sibi Apos
tólica auctoritate , libere ac licite possit et valeat; eidemque faculta-
tem pariter tribuimus, ut ad plenam rerum omnium, in locis prae-
serlim ab ejus residentia remotis, exsecutionem unam vel plures 
personas in dignitate ecdesiastica constituías subdelegare, et tam 
ipse, quam persona vel personag ab eo sic subdelegandae super qua-
cumque oppositione in actu exsecutionis hujusmodi quomodolibet íbr-
sitan oritura agnoscere, ac deñnitive pronuntiare libere item ac l ic i 
te possint ac valeant. Volumus insuper ut prnesentium Litterarurn 
Exsecutor omnium et singulorum actorum in ipsarum Lítlerarum 
exsecutione conficiendorum exempla in authentica forma exarata ad 
S. Congregationem rebus Consistorialibus prsepositam in ejusdem 
Congregalionis arcbiviis asservanda intra quatuor mensos ab harum 
Litterarum receptione, si fieri possit transmitiere teneantur. 

Hsec volumus, statuimus, praecipimus, atque mandamus, de-
cernentes has praesentes Litteras, et omnia in eis contenta ; ac de
creta quaecumque nullo unquam tempere de obreptionis, subreptio-
n is , aut nullitatis v i t io , ex quacumque causa, etiam privilegiatissi-
ma , vel ex consuetudine, licet immemorabili , vel ex quovis alio 
capite, etiam in corpore juris clauso, a nemine cujuslibet condi-
tionis et dignitatis, etiam Regiae et Imperialis notari , impugnari, 
aut alius in í r ingi , suspendí , l i m i t a r i , vel in controversiam vocari 
posse , sed semper firmas, validas et efíicaces existere et fore , non 
obstaníibus Apostolicis, generalibus, vel specialibus constitutioni-
bus et ordinationibus, ac Noslris et Cancellariae Apostólicas regu-
lis , praesertim de jure qumito non tollendo, caeterisque etiam spe-
ciali mentione dignis contrariis quibuscumque. Quibus ómnibus et 
singulis i l lorum tenores pro expressis, et ad verbum insertis habentes 
lil is alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum dum-
taxat specialiter et expresse derogamus. Volumus insuper , ut prae-
sentium Litterarum transumptis, etiam impressis, manu lamen 
alicujus Notarii publicii subscriptis, et sigillo personae in ecdesiasti
ca dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhi-
beatur; quae eisdem praesentibus adhiberetur si forent exhibitae vel 
ostensae. 

Nullo ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrarum ex-
tinctionis , abolitionis, rescissionis, cassationis, delectionis, revoca-
tionis, abrogationis, mandati, interdictionis , declarationis et volun-
tatis infringere , vel ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten-
tare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae m i l -
lesimo octingentesimo septuagésimo tertio pridie Idus J u l i i , Pontifi-
catus Nostri anno vicésimo octavo. 

— 479 — 

APÉNDICE NÜM. 59. 

Bula QIJÍB diversa, por la cual Su Santidad suprime todas las 
jurisdicciones exentas en España. Año de 1873. 

P I U S E P I S C O P U S , 

S1ÍRVUS SERVORUM D E I , AD PERPETÜAM REI MEMORIA». 

Quce diversa civilis societatis Índoles diversseque leges conceden-
da suaserant privilegia in fideliun utilitatem et Ecclesiae decus, ea 
fecit mutata serius temporum et morum ratio non solum inopportu-
na sed plerumque noxia: hinc objecta per haec libero et expedito j u -
risdictionis ecclesiasticíB exercitio impedimenta, crebrae inter Ordi-
nariam jurisdictionem et exemptam offensiones, aliaque hujusmodi 
incommoda et manans ex hisce perturbatio disciplinas , scandalum-
que et neglectio fidelium , necessariam prorsus ostenderant compo-
nendis in Hispania religiosis rebus abolitionem cujusvis privilegiatse 
jurisdictioms: opportunam autem decrefee rei perficiendae occasio-
nem suppeditaturam esse putatum fuit novam, quae proponebatur, 
dioecesinm circunscriptionem. Verum inopinata suppressio quatuor 
Militarium Ordinum Sancti Jacobi , Alcantarse, Calatravae , et Mon-
tesiae ab Hispánico Gubernio nuper peracta, Nos compulit ad consu-
lendum illico catholicis territoriorutn ad eos Ordines spectantium 
incolis per hujusmodi suppressionem omni ecciesiaslica administra-
tione privatis: idque fecimus per Apostólicas Litteras • Quo gravius ' 
hac ipsa die datas, quibus quai conventa fuerant cum Ilispaniarum 
Gubernio die 5 Septembris anni 1851 exse^utioni mandavimus. Illa 
tamen Conventione constitui praeterea placuit , eidem omnium pr i -
vilegiararum jurisdictionum incommodo per idem remedium et eo-
dem tempere occurrendum esse; visum enim fuit absonum alicubi 
supprimere, alibi fovere quod aeque inopportunum ubique et peri-
culosum evaserat. Cautum idcirco fuit disertis verbis (art. 41). «Om-
»nes etiam jurisdictiones privilegiatae, cujuscumque speciei sint et 
» quomodocumque nuncupentur, penitus cessabunt, ea non exclusa, 
» quae ad Sancti Joannis Jerosolomitani Ordincm spectat. Subdita au-
»tem nunc iisdem jurisdictionibus territoria propriis, seu finitimis 
«dioecesibus adjungentur in nova harum circunscriptione, pro ar-
> ticulo séptimo statutum est, perficienda; salvis tamen, ac in suo ro-
» bore mansuris quae competunt. 

»1.° Pro-Capellano Majori Catholicae Majestatis Suae. 
»2.° Vicario Generali Castrensi. 
» 3.° Quatuor Militiis Sancti Jacobi, Calatravae, Alcantarae et Mon-

• tesiae ad sensum eorum, quae nono hujus Gonventionis articulo 
> prsedisposita sunt.» (Id est, quoad novum territoriurn lis consti-
tuendum.) 

»4.0 Praelatis Regularibus. 
»5.° Nuntio apostólico pro tempore circa Ecclesiam et Xenodo-

»chium Italorum in hac ipsa urbi (Matriti) erectum. 
«Yigebunt item speciales facúltales, quae Commissario Generali 

• Cruciataein rebus officium suum respicientibus jux ía delegationis 
. litteras aliasque Apostólicas concessiones respondent.» 

Nos itaque spiritui et proposito Gonventionis inhaerentes, in qua 
malum quotidie invalescens a tota Natione simul et eodem tempore 
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amoliendum visum est, cum coacti fuerimus o m n e m a remedio dila-
tionem submovere quoad quatuor Militares Ordines , opportunum om-
nino censemus esse , idem simul adhibere remedium cseteris quoquc 
partibus Hispaniarum eodem incommodo laborantibus. 

Quocirca, exquisito antea VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium, et non-
nullorum etiam Dilectorum Filiorum Romana; Curiae Ántistitum con-
siiio, motu proprio, certa scientia, deque ApostolicEe Nostrse potestatis 
plenitudine hisce Litteris decernimus et exsequutioni mandamus pac-
tam jam et conventam suppressionem et abolitionem universarum 
jurisdictionum privilegiatarum , cujuscumque speciei s int , et quomo-
documque appellentur , iis non exclusis, quae vel ad Sancti Joannis 
Jerosolimitani Ordinem spectant, vel ad quodcumque cujuslibet no
mines et instituti Monasterium Monialium , licet extraordinariis, et 
specialissimis privilegiis ab Apostólica Sede donatum , vel ad inferio
res Praelatos seculares huic Sanctae Sedi immediate sabjectos si ve ex 
iis s int , qui cum propria ecclesia clericisque ejus et administris , q u i -
bus prsesunt, exempti sunt ab Episcopi jurisdictione, sive ex iis q u i 
exemptam exercent jurisdictionem in clerum et populum civitatis au í 
loci alicujus dioecesis ambitu conclusi, sive demum ex i i s , qui in pro
prio et sejuncto territorio Ordinaria jurisdictione potiuntur et Prcelati 
Nullius proprie nuncupantur, cum ómnibus indultis , privilegiis eí 
facultatibus, etiam in Apostolicis Litteris conteníis et speciali mentio-
ne designandis ; eaque de facto e medio tóllimus , extinguimus, cas-
samus ac delemus , et suppressa penitus et abolita ab ómnibus haben-
daesse decernimus; excepta e t in suo robore man en te dumtaxat p r i -
vilegiata eorum jurisdictione, qui nominatim designati fuerunt in 11.° 
Conven ti onis articulo mox relato. 

Quapropter eadem Nostra Apostólica auctoritate omnia et singula 
praedicta privilegiata territoria , juxta articulum i i commemoratae 
Conventionis, aut loca ad ipsa spectantia, quse alicujus dioecesis l imi t i -
bus undique includuníur , eidem dicBcesi aggregamus etincorporamus. 
Qnse vero un i vel plunbus dioecesibus finítima sunt priore in casu pró
xima! dioecesi aggregamus etincorporamus , sive de territoriis agatur, 
sive de sejunctisclocis ad i l la spectantibus; altero i n casu i l l i dioecesi 
aggregamus etincorporamus, cujus ecclesiam cathedralem propriorem 
habent. Singulas propterea civitates , oppida , pagos qui i n pnedictis 
territoriis existunt eorumque Incolas et quasvis ecclesias , sive Colle-
giatas , sive Parochiales aut Succursales , Oratoria, pia quaelibet et cu-
jusvis nominis instituta, beneficia ecclesiastica, aut capellanias, si quae 
sint, nec non monasteria, sacrarum Virginum Ordinarise, sive a jure 
vel ab Apostólica Sede specialiter delegatse jurisdict ioni , regimini et 
administrationi committimus et subjicimus Épiscoporum pro tempore 
sedentium in iis dioecesibus quibus eadem territoria aut loca sejuncta 
ad il la spectantia vigore praesentium Litterarum Apostolicarum aggre-
gantnr et incorporantur: i t au t iidem sacrorum Antistites in iisdem te-
rntoriis omnes et singulas facultates tarn ordinarias, quam extraordi
narias , atque etiam , ut i supra, delégalas exercere valeant, quemad-
modum eas exercent in propriis dioecesibus. 

Ne autem hujus aggregationis occasione ulium disperdatur aut pe-
reat monumen túm ad ecclesiasticum régimen necessarium aut oppor
tunum , volumus et mandamus , ut singula instrumenta , sive i ib r i , 
sive testamenta ad pias causas, sivedemum quaícumque scriptarespi-
cientia personas, res, jura rationesque ecclesiasticas in incorporatis te-
rritoriis existentia, sedulo exquisita etcollecta ad cancellariam trans-
ferantur singuiorum Antistitum quibus eadem territoria subjecta sunt, 
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servanda ad perpeíuam memoriam et posterorum utilitatem. 

CíBterum diserte declaramus , quae hisce Nostris Litteris statuta, ac 
decreta sunt, minime obfutura novae dioecesium circumscriptioni 
quandocumque fuerit ad rem adducenda. 

Porro ut cuneta a Nobis: ut supradisposita , r i te , feliciter ac cele-
riter adeptatum exitum perducantur Dilectum Filium Nostrum Joan-
nem Ignatium S. R. E. Presbyterum Cardinalem Moreno Archiepis-
oopum Vallisoletanum, de cujus prudentia, doctrina , atque integri-
tate plurimam in Domino fiduciam habemus , praesentium Nostrarum 
Litterarum exsecutorem nominamus, constituimus et deputamus: 
eique omnes et singulas ad hujusmodi effectum necessarias, et 
opportunas concedimus facúltales, et omnia superius ordinata : quo 
citius fieri possit, perageret, atque statuere, delegata Sibi Apostoli
za auctoritate libere, ac licite possit et valeat; eidemque í'acultatem 
pariter tribuimus, ut ad plenam rerum omnium in locis praesertim 
ab ejus residentia remotis exsecutionem unam, vel plures personas 
in dignitate ecdesiastica constituías subdelegare , et tam ipse , quam 
persona vel personae ab co sic subdlegandae super quacumque opposi-
tiones in actu exsecutionis hujusmodi quomodolibet forsitan oritura 
agnoscere ac definitive pronuntiare libere item ac licite possint ac 
valeant. Nollumus insuper ut praesentium Litterarum exsecutor om
nium et singulorum actorum in ipsarum Litterarum exsecutione con
ficiendorum exempla m authentica forma exarata ad S. Congregatio
nem rebus Consistorialibus praepositam in ejusdem Congregalionis 
archivio asservanda intra quatuor raenses ab harum Litterarum re
ceptione , si fieri possit, transmitiere teneatur. 

ihec volumus, statuimus, praecepimus , atque mandamus , decer-
nentes , has praesentes litteras et omnia in eis contenta , ad decreta 
quaecumque nullo unquam tempere de obreptionis, subreptionis, 
aut nullitatis v i t io , ex quacumque causa, etiam privilegiatissima 
vel ex consuetudine, licet immemorabil i , vel ex quovis alio capite, 
etiam in corpore juris clauso , a nemine cujuslibet conditionis et di
gnitatis: etiam Regiae et imperialis notari, impugnari , aut alias 
infr ingí , suspendí , l i m i t a r i , vel in controversiam vocari posse, sed 
semper firmas , validas, et efficaces existere e t í b r e , non obstaníibus 
Apostolicis , generalibus , vel specialibus constitutionibus et ordina
tionibus , ac Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis praesertim de 
'jure qumito non tollendo , caeterisque etiam speciali mentione dignis 
contrariis quibuscumque. Quibus ómnibus et singulis i l lorum tenores 
pro expressis, et ad verbum insertis habentes , iíli alias in suo robó-
re permansuris , ad praemisorum effectum dumlaxat specialiter et 
expresse derogamus. Volumus insuper, ut praesentium Litterarum 
transumptis: etiam impressis, manu lamen alicujus Notarii publici 
subscriptis , et sigillo Personae in ecdesiastica dignitate constitutae 
munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur , quae ipsis praesenti
bus adhiberetur , si forent exhibitae vel ostensae. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrarum ex-
tinctionis, abolitionis , rescissionis , cassationis, dilectionis , revoca-
tionis, abrogationis , mandati, interdictionis , declarationis et volun-
tatis infringere, vel ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac Beato
rum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae m i l -
lesimo octingentésimo septuagésimo tertio pridie Idus Julii, Pontifica-
tus Nostri anno vicésimo octavo. 

TOMO Í. 31 
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APÉNDICE NÜM. 40. 

Bula Eomanus Pontifex, dada por Su Santidad en 28 efe Agosto 
cíe 1873 , prohibiéndola disminución de atribuciones á los V i 
carios capitulares, y que los presentados por el Gobierno para 
las Sedes vacantes puedan serlo por ningún concepto (1). 

Romanus Pontifex , pro muñere sibi divinitus collato, regendi et 
gubernandi universam Christi Ecclesiam non solum SS. Canonum 
observan ti am urgere, sed etiam illorum certum et authenticum sen
sum declarare satagit... Quo circa motu proprio, ac certa scientia ac 
matura deliberatione, Nostris deque Apostolicae Potestatis plenitudi-
ne declaramus et decernimus, totam ordinariam Episcopi jurisdictio
nem, quae vacua sede Episcopali ad Episcopum venerat ad Ylcarium ab 
ipso rite constitutum omnino transiré ; nec ullam hujus jurisdictionis 
partem posse Capitulum sibi reservare, ñeque posse ad certum et de-
íinitum tempus Vicarium constituere multoque minus removeré , sed 
eum in officio permanere quousque novus Episcopus Litteras Apostóli
cas de collato sibi Episcopatu Capitulo , juxta Bonifacii YIÍI Praedece-
soris Nostri Constitutionem (2), vel Capitulo deficiente , ei exhibuerit, 
qui, ad normam SS. Canonum , vcl ex speciali S. Sedis dispositione, 
vacantem Dioecesim administrat, vel cjusdem Administratorem , seu 
Vicarium deputat. 

Quamobrem pro núllis habendae sunt limitationes, seu quoad juris
dictionem, seu quoad tempus, adjectae a Capitulo electioni Vicarii Ca-
pitularis, qui idcirco , iis non obstantibus , officium semel sibi r i te 
collatum, toto tempore, quo Sedes Episcopalis vacua fuerit, totamque 
ordinariam jurisdictionem Episcopalem libere et valide exercere per-
get, doñee novus Episcopus Apostólicas canoaicae suae institutionis 
Litteras, ut diximus, exhibeat. 

Hac autem occasione declaramus etiam , et decernimus ea , quae 
a Gregorio X, Decessore Nostro, in Concilio Lugdunensi 2.° de electis a 
Capitulis , constituta sunt (3) comprehendere etiam nominatos , et 
praesentatos a Supremis publicarum rerum Moderatoribus , sive I m -
peratores sint , sive Reges , sive Buces , vel Praesides, et quomodo
cumque nuncupetur , qui ex S. Sedis concessione, seu privilegio jure 
gaudent nominand.i, et praesentandi ad Sedes Episcopales in suis res-
pecti ns ditionibus vacantes, abolentes idcirco, cassantes, et penitus 
annullantes, usum, seu potius abusum, sub quovis titulo, vel praetcn-
so et asserto privilegio, quaesito colore, et quacumque causa , licet 
speciali et expressa mentione, digna, in quibusdam Regnis seu regio-
nibus praesertim longinquis invectum , quo Capitulum Ecclesiae Ca-
thedralis vacantis obsequens invitationi seu mandato, licet verbis de-
precatoriis concepto , supremae civilis potestatis concederé , et trans-
ferre praesumit, ac de facto concedit et transferí in nominatum et 
praesentatum ad eamdem Ecclesiam illius curam, régimen et admi-

(1) Se consigna aquí l a parte disposit iva, encaminada á evitar que se rep i 
t i eran los abusos cometidos en nuestras colonias de U l t r a m a r . 

' (2) E x t r a v a g . In junctae de Bleotione inter comm. 
(3) Gap. Avari t iae de Electione in sexto. 
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nistrationem, camque nominatus et prsesentatus sub nomine Provi-
soris (1), Yicarii Generalis , aliove nomine gerendam suscipit ante 
exhibitionem Litterarum Apostolicarum , uti superius dictum est, de 
more faciendam , remoto proinde Vicario Capitulan , qui ex juris dis-
positione teto tempore vacationis Ecclesise eam administrare, ac re
gare debet. Confirmantes autem alia etiam Decessorum Nostrorum, 
et praesertim sa. me. Pii VI I . Decreta et dispositiones, declaramus et 
decernimus, ut si interea Vicarius Capitularis decesserit, aut sponte 
sua muneri renuntiaverit, aut ex alia causa officium ipsum legitime 
vacaverit, tune Capitulum , vel Capitulo deficiente, qui potcstatem 
habet deputandi vacantis Ecclesia; Administratorem , seu Vicarium 
novum quidem Vicarium, vel Administratorem cligat, nunquam vero 
electum in Episcopum a Capitulis , aut a laica potestate nominatum 
seu prsesentatum ad dictam Ecclesiam vacantem cujus electionem ac 
deputationem , si eam Capitulum, vel alius, uti supra, peragere pra1,-
sumpserit cassamus , annullamus , et omnino i r r i tam declaramus.